
 

Str. 1 Lávka Dvorská  

Dodatečná informace č. 1  

k veřejné zakázce malého rozsahu „Rekonstrukce lávky ulice Dvorská, Žďár nad Sázavou“ 

 
Níže jsou uvedeny odpovědi zadavatele na dotaz uchazeče a to tak, že dotazu je přiřazena 
příslušná odpověď zadavatele. 
 
1. Dotaz:  

Dotaz se týká detailu rámu z ploché oceli 75/10 z které se zřejmě vytvoří rámečky a do těch se 
následně vyplete nerezová sít, jde o to že rámečky nemají žádnou příčku a domnívám se, že 
když se sít dostatečně vypne tak se ocel prohne a vytvoří tzv."lavory." v opačném případě bude 
sít jen velmi lehce vypletena, což bude zase působit že v rámečku "plandá". 

Dále není zřejmé jak bude sít k rámečku ať už je jakkoliv uchycena ani o jednom detailu se 
nehovoří v technické zprávě. 

 
Odpověď:  
Ze statického hlediska je návrh v pořádku a je možno provést výplet v rovině bez deformace 
sloupků. Samozřejmě vlivem teplot se budou rozměry sítě měnit a pak v horkém létě bude síť 
drobně prověšena a v zimě zas maximálně napnuta. Toto je prostě fyzikální jev způsobený 
roztažností materiálů, který se nedá úplně vyloučit. Pro jeho minimalizaci jsme zvolili poměrně 
malé plochy napínané sítě cca 1x0,9 m a další důležitou věcí je provádění napínání v co 
nejprůměrnější teplotě, protože když se síť bude instalovat v nejparnějším létě na sluníčku, tak 
pak v zimě bude tak napnutá, že může být překročena mez kluzu a síť už se pak do původních 
rozměrů nikdy nevrátí, naopak při instalaci v největší zimě bude pak v létě docházet k větším 
průhybům (lavorům). Samotný způsob přichycení sítě k nosníkům už je nad rámec podrobností 
prováděcí dokumentace, bude určen ve výrobní dokumentaci, kterou si zpracovává dodavatel 
a investor odsouhlasuje. 

 
 

S ohledem na výše uvedené informace dotaz nemá vliv na lhůty pro zpracování nabídky 
zadavatel neposouvá lhůtu pro podání nabídek. 
 
 
 
 
Ve Žďáru nad Sázavou dne 8.2.2023 
 
 
 
 
 
Ing. Dana Wurzelová 
vedoucí odboru komunálních služeb  
 
 
Přílohy: nejsou 
 


		2023-02-08T11:59:12+0100
	Dana Wurzelová




